
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900362

362

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021/SESAD

O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de sua pregoeira, torna público
a adjudicação do lote do Pregão Eletrônico nº 058/2021, que objetiva a aquisição de
curativos (coberturas) para atender às necessidades dos pacientes do Centro Especializado
em Prevenção e Tratamento de Úlceras Crônicas - CEPTUC, Unidades Básicas de Saúde -
UBS's, Hospital Maternidade do Divino Amor - HMDA, Unidade De Pronto Atendimento -
UPA e o Hospital Deputado Márcio Marinho. Adjudico o Lote 01 para a empresa R. S. DOS
SANTOS COMÉRCIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 06.204.103/0001-50, no valor global
de R$ 91.548,00; Lotes 02, 05, 06 e 09 para a empresa CIRURGICA BEZERRA
DISTRIBUIDORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 02.800.122/0001-98, no valor global de R$
1.585.580,00; Lotes 07, 10 e 16 para a empresa PHARMÁCIA UNIVERSITÁRIA UNP EIRELI,
inscrita no CNPJ sob o nº 04.050.869/0001-00, no valor global de R$ 50.750,00; Lotes 08
e 12 para a empresa KORAL PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.005.077/0001-80, no valor global de R$ 30.950,50; Lote 13
para a empresa GOLMED IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ
sob o nº 28.215.470/0001-91, no valor global de R$ 9.400,00.

Parnamirim/RN, 28 de abril de 2022.
AYLEIDE SAHVEDRO T. E S. DE LIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021/SESAD

Acolho a adjudicação da pregoeira, no julgamento do processo licitatório n.º
20202826763, na modalidade Pregão Eletrônico nº 058/2021, do tipo Menor Preço por
Lote, que tem por objeto a aquisição de curativos (coberturas) para atender às
necessidades dos pacientes do Centro Especializado em Prevenção e Tratamento de
Úlceras Crônicas - CEPTUC, Unidades Básicas de Saúde - UBS's, Hospital Maternidade do
Divino Amor - HMDA, Unidade De Pronto Atendimento - UPA e o Hospital Deputado
Márcio Marinho. Assim, por terem sido atendidas todas as exigências editalícias com
respeito às normas e princípios atinentes à matéria, homologo a presente licitação às
seguintes empresas: R. S. DOS SANTOS COMÉRCIO EIRELI, CNPJ sob o nº 06.204.103/0001-
50; CIRURGICA BEZERRA DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ sob o nº 02.800.122/0001-98;
PHARMÁCIA UNIVERSITÁRIA UNP EIRELI, CNPJ sob o nº 04.050.869/0001-00; KORAL
PRODUTOS MÉDICOS CORRELATOS E DESCARTÁVEIS LTDA, CNPJ sob o nº 02.005.077/0001-
80; GOLMED IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOPITALARES LTDA, CNPJ sob o nº
28.215.470/0001-91. Ato contínuo, determino que sejam adotadas as medidas cabíveis
para sua contratação sendo atestadas as necessidades da administração.

Parnamirim/RN, 28 de abril de 2022.
TEREZINHA GUEDES RÊGO DE OLIVEIRA

Secretária Municipal de Saúde

AV I S O
CONCORRÊNCIA Nº 1/2021

O Município de Parnamirim-RN, através da Comissão Permanente de Licitação -
SEMOP, torna público a desclassificação da proposta da empresa R&H ENGENHARIA, CNPJ

Nº 09.469.705/0001-27 conforme procedimento realizado nos autos do processo de
número 20212320787. Por conseguinte, torna público a VENCEDORA da licitação acima
especificada., visando à contratação de empresa especializada para execução dos serviços
supramencionados, que teve como vencedora a empresa IM ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº
07.188.930/0001-60 no valor de R$ 2.840.102,99. Abre-se assim, o prazo recursal de 05
(cinco) dias úteis a contar desta publicação, conforme o art. 109 da Lei 8.666/93.
Informações ou esclarecimentos podem ser realizados através do e-mail:
cplobras@parnamirim.rn.gov.br ou cplobrasparnamirim@gmail.com, no horário das 08:00
às 14:00 horas.

Parnamirim-RN, 28 de abril de 2022.
SILVIA TALITHA FERNANDES ARAÚJO

Presidente da CPL/SEMOP
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATU

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Processo Administrativo nº 020/2022
Objetivo: Contratação de empresa para adequação de estradas vicinais - Zona

Rural do Município de Patu/RN. Abertura: 18 de maio de 2022 às 09:00hs, na sala de
reuniões da(o) secretaria municipal de administração e finanças de Patu/RN, situada à Av.
Antônio Suassuna, nº 54, centro - Patu/RN, procedimento licitatório na modalidade
Tomada de Preços. Interessados poderão adquirir o edital através de solicitação no e-mail
(licitacaopatu@hotmail.com), ou por via magnética (pen-drive), no endereço supracitado.

Patu/RN, 28 de Abril de 2022.
LUAN MARCOS LEITE BEZERRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

AVISOS DE PRORROGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0007

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público a todos os interessados
que a TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-0007, que tem como objeto a Contratação de
empresa especializada para execução de implantação de pavimentação em vias públicas
das Ruas Alto do Garcia Dantas (Bairro Nações Unidas) e Rua Elias Feitosa de Castro (Bairro
Nova Pau dos Ferros), neste município, com abertura marcada para o dia 11 de maio de
2022 às 09:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 18 de maio de 2022, às 09h00, por
motivos de burocracia no diário oficial da União. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá ser
solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala da
Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos
Fe r r o s / R N .

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-0005

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, da Prefeitura Municipal, torna público a todos os interessados
que a TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-0005, que tem como objeto a Contratação de
Empresa especializada para o Capeamento Asfáltico na Zona Urbana do Município de Pau
dos Ferros - RN (Ruas Joaquim Torquato e José Alves de Queiroz), conforme contrato de
repasse n° 913560/2021 - N° 1.076.771-10/2021, com abertura marcada para o dia 28 de
abril de 2022 às 09:00 horas, fica PRORROGADA para o dia 17 de maio de 2022, às 09h00,
por motivos de burocracia no diário oficial da União. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados no site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php e poderá
ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. As vistas estão franqueadas a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, das 07h00min às 13h00min, na Sala

da Gerência de Licitações situada na Avenida Getúlio Vargas n° 1.911, Centro - Pau dos
Ferros/RN. Pau dos Ferros - RN, 27 de abril de 2022.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2022-0006

A Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros/RN, torna público a alteração do item:
2.1, referente ao EDITAL/TOMADA DE PREÇO N° 2/2022-0006. Processo Administrativo n°
101042202. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de implantação
de pavimentação em vias públicas do Bairro Riacho do Meio (Carvão), no Município de Pau
dos Ferros/RN, das Ruas: João Francisco do Nascimento, Rua Rafael Fernandes de Queiroz
e Rua Urbano Fernandes de Melo. Pau dos Ferros/RN, 06 de abril de 2022.

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES
Presidente da Comissão

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pau
Dos Ferros; CONTRATADA: DICAL; CNPJ: 35.503.721/0003-60; OBJETO: Aquisição de
equipamento e material permanente para unidade básica de saúde, visando atender as
necessidades das unidades básicas de saúde Daniel Gama Da Silva, dr. Aliatar Chaves de
Queiroz, Dr. Pedro Diogenes Junior e mãe Cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será
custeada mediante emenda federal destinada pelo ministério da saúde. VALOR TOTAL: R$
127.600,00 (cento e vinte e sete mil e seiscentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As
despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária
própria, prevista no orçamento do Munícipio, exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001
- Secretaria de Saúde, Ação 2169 - Apoio as Ações da atenção Primária em Saúde - APS,
Classificação Econômica 449052 - Equipamento e Material Permanente, Fonte 1631, e
correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua
assinatura e encerramento em 04 de abril de 2023, sendo possível a sua prorrogação,
conforme estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93; MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO -
PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE; DICAL - CONTRATADA.

CONTRATO N° 064/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Gerenciar Servicos, Produtos E
Tecnologia LTDA; CNPJ: 40.131.959/0001-80; OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das unidades
básicas de saúde daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro diogenes
junior e mãe cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante emenda
federal destinada pelo ministério da saúde. VALOR TOTAL: R$ 7.347,00 (sete mil, trezentos
e quarenta e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento
do Munícipio, exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, Ação
2169 - Apoio as Ações da atenção Primária em Saúde - APS, Classificação Econômica
449052 - Equipamento e Material Permanente, Fonte 1631, e correrão à conta de receitas
provenientes do Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura e encerramento em 04
de abril de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei
8.666/93; Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal - Contratante; Gerenciar
Servicos, Produtos E Tecnologia Ltda - Contratada

CONTRATO N° 065/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Marcos Juliano Da Silva; CNPJ:
12.633.952/0001-21; OBJETO: Aquisição de equipamento e material permanente para
unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das unidades básicas de saúde
daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro diogenes junior e mãe cristina.
vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante emenda federal destinada pelo
ministério da saúde.; VALOR TOTAL: O valor da contratação é de R$ 4.400,00 (quatro mil
e quatrocentos reais).; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta
contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento
do Munícipio, exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de Saúde, Ação
2169 - Apoio as Ações da atenção Primária em Saúde - APS, Classificação Econômica
449052 - Equipamento e Material Permanente, Fonte 1631, e correrão à conta de receitas
provenientes do Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de
Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura e encerramento em 04
de abril de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme estabelece o art. 57, da Lei
8.666/93. Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal - Contratante; Marcos Juliano
Da Silva - Contratada

CONTRATO N° 066/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Multforte Comercio E Suprimentos
De Informatica LTDA; CNPJ: 14.402.647/0001-54; OBJETO: Aquisição de equipamento e
material permanente para unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das
unidades básicas de saúde daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro
diogenes junior e mãe cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante
emenda federal destinada pelo ministério da saúde. VALOR TOTAL: R$ 2.244,00 (dois mil,
duzentos e quarenta e quatro reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do Munícipio, exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de
Saúde, Ação 2169 - Apoio as Ações da atenção Primária em Saúde - APS, Classificação
Econômica 449052 - Equipamento e Material Permanente, Fonte 1631, e correrão à conta
de receitas provenientes do Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura e
encerramento em 05 de abril de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme
estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93; Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal
- Contratante; Multforte Comercio E Suprimentos De Informatica Ltda - Contratada

CONTRATO N° 068/2022. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Setemol Equipamentos
Odontomédicos Ltda ME; CNPJ: 35.662.667/0001-34; OBJETO: Aquisição de equipamento e
material permanente para unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das
unidades básicas de saúde daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro
diogenes junior e mãe cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante
emenda federal destinada pelo ministério da saúde.; VALOR TOTAL: R$16.286,00 (dezesseis
mil, duzentos e oitenta e seis reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes
desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do Munícipio, exercício 2022, Unidade Orçamentária 8001 - Secretaria de
Saúde, Ação 2169 - Apoio as Ações da atenção Primária em Saúde - APS, Classificação
Econômica 449052 - Equipamento e Material Permanente, Fonte 1631, e correrão à conta
de receitas provenientes do Tesouro Municipal. VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste
Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura e
encerramento em 05 de abril de 2023, sendo possível a sua prorrogação, conforme
estabelece o art. 57, da Lei 8.666/93; Marianna Almeida Nascimento - Prefeita Municipal
- Contratante; Setemol Equipamentos Odontomédicos Ltda Me - Contratada

CONTRATO N° 069/2021. ORIGEM: Pregão Eletrônico N° 6/2022-0007; CONTRATANTE:
Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros; CONTRATADA: Thomas Jose Beltrao De Araujo
Albuquerque; CNPJ: 19.918.905/0001-73; OBJETO: Aquisição de equipamento e material
permanente para unidade básica de saúde, visando atender as necessidades das unidades
básicas de saúde daniel gama da silva, dr. aliatar chaves de queiroz, dr. pedro diogenes
junior e mãe cristina. vale ressaltar que, tal aquisição será custeada mediante emenda


